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I rezervohen të gjitha të drejtat. 
Shtypur në Gjermani. Miratuar për 
anglisht: 4/05. Miratuar për përkthim: 
4/05. Përkthim i Putting the Melchizedek 
Priesthood to Work.

Vëmendje: ky disk DVD përmban material me 
të drejta autorësie. nuk autorizohet kopjimi pa 
miratimin e nevojshëm nga zotëruesit e së 
drejtës së autorit.
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 Seksionin e Priftërisë M
elkizedeke tek M

anuali i U
dhëzim

eve të K
ishës

ky disk dVd është hartuar për të plotësuar Seksionin e Priftërisë Melkizedeke 
tek Manuali i Udhëzimeve të Kishës. Çdo segment i diskut dVd duhet të shihet 
veçmas. disku dhe manuali mund të përdoren në mënyrat e mëposhtme:

1.  komiteti i Priftërisë melkizedeke të kunjit duhet t’i përdorë për të orientuar dhe trajnuar 
udhëheqësit e rinj të kuorumeve dhe të grupeve.

2.  udhëheqësit e priftërisë të kunjit dhe të lagjes mund t’i përdorin për të udhëzuar 
udhëheqësit e kuorumeve e të grupeve në mbledhjet e udhëheqjes dhe në trajnimin e 
vazhdueshëm gjatë shërbimit.

3.  udhëheqësit e kuorumit dhe të grupit mund t’i përdorin për të trajnuar anëtarët e komitetit.
4.  udhëheqësit e kuorumit dhe të grupit mund t’i përdorin për udhëzim plotësues të kuorumit 

ose grupit.

PërmBAJTJA

SeGmenTi 1

Shqyrton shërbesën e rëndësishme të udhëheqësve të kuorumit dhe të grupit në 
forcimin dhe shërbimin ndaj mbajtësve të priftërisë dhe familjeve të tyre.

1.  Shpjegon misionin e Kishës.

1.  Mëson udhëheqësit e kuorumit dhe të grupit të organizohen vetë dhe të 
organizojnë komitete për kryerjen e misionit të Kishës.

1.  Tregon mënyrën se si udhëheqësit e kuorumit dhe të grupit mund t’u shërbejnë 
personalisht mbajtësve të priftërisë dhe familjeve të tyre.

material Trajnues Plotësues për 
Seksionin e Priftërisë Melkizedeke tek Manuali i Udhëzimeve të Kishës

2.  Tregon mënyrën si duhet të funksionojë komiteti ekzekutiv i priftërisë i lagjes 
dhe këshilli i lagjes për të ndihmuar në përmbushjen e këtij misioni.

2.  Tregon mënyrën se si komitetet e kuorumit dhe të grupit mund të rrisin 
unitetin, të përfshijnë anëtarët e rinj dhe pak aktivë dhe të përdorin plotësinë e 
burimeve të priftërisë në përmbushjen e misionit të Kishës.

2.  Këshillon ide për të ndihmuar anëtarët e kuorumit dhe të grupit t’u shërbejnë 
të tjerëve nëpërmjet mësimit të shtëpisë.

18 minutaHyrje dhe Vështrim i Përgjithshëm

SeGmenTi 2 19 minutaMisioni i Kishës

SeGmenTi 3 13 minutaAdministrimi i Kuorumit dhe i Grupit

SeGmenTi 4 20 minutaShërbesa
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